
RELAXRELAX
MUNDSPIEGEL

Die Vorteile eines Front Surface Spiegels in Kombi -
nation mit der »lite« Konstruktion des Glasfibers, bieten
Ihnen und Ihrem Patienten höchsten Komfort bei der
Behandlung. 

Das Instrument ist autoklavierbar, säurebeständig und
für den Thermodesinfektor geeignet.

0218

RELAX – perfektes Zusammenspiel von Design, 
Technik und Ergonomie.   

Angenehm leicht
für ein entspanntes Arbeiten

Optimiertes Halten
durch den breit geformten Griff mit Mulden

Qualitätsbeständig
farbstabil, säurefest und resistent gegenüber
Plaque-Indikatoren

Patientenfreundlich 
durch die gerundeten Formen 

Hygienisch
durch den planen Übergang von Spiegel 
zur Fassung

Seidenmatte,
reflexionsfreie Oberfläche

0.00

IDS News 2015



REF
FS Rhodium

RELAX | Mundspiegel | 10-Packung

Ø in mm Farbe

22 weiß 7 101

22 pastell blau 7 103

22 pastell mint 7 104

22 pastell flieder 7 105

22 anthrazit

weiß

pastell blau

pastell mint

pastell flieder

anthrazit

7 106

24 7 111

24 7 113

24 7 114

24 7 115

24 7 116

REF
FS ULTRA

7 301

22 10-Sortiment, alle Farben 7 100 7 300

22 pastell gelb 7 102 7 302

7 303

7 304

7 305

7 306

22 pink 7 107 7 307

7 311

10-Sortiment, alle Farben24 7 110 7 310

pastell gelb24 7 112 7 312

7 313

7 314

7 315

7 316

E. HAHNENKRATT GMBH |  Benzstr. 19  |  DE-75203 Königsbach-Stein  |  Fon 0049 (0)7232 3029–0  |  Fax 3029–99  |  info@hahnenkratt.com  |  www.hahnenkratt.com   

pink24 7 117 7 317

Größe

4

4

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

5

5

Der geteilte Spiegel zeigt
im Vergleich zu Rhodium
die kristallklare, helle
Reflexion des ULTRA FS.


