



IDS News 2015

Die Vorteile eines Front Surface Spiegels in Kombination mit der »lite« Konstruktion des Glasfibers, bieten Ihnen und Ihrem Patienten höchsten Komfort bei der Behandlung.

Das Instrument ist autoklavierbar, säurebeständig und für den Thermodesinfektor geeignet.



RELAX – perfektes Zusammenspiel von Design, Technik und Ergonomie.

Angenehm leicht für ein entspanntes Arbeiten

Optimiertes Halten durch den breit geformten Griff mit Mulden

Qualitätsbeständig farbstabil, säurefest und resistent gegenüber Plaque-Indikatoren

Patientenfreundlich durch die gerundeten Formen

Hygienisch durch den planen Übergang von Spiegel zur Fassung

Seidenmatte, reflexionsfreie Oberfläche







Der geteilte Spiegel zeigt im Vergleich zu Rhodium die kristallklare, helle Reflexion des ULTRA FS.

RELAX | Mundspiegel | 10-Packung

Größe	Ø in mm	Farbe	REF FS Rhodium	REF FS ULTRA
4	22	10-Sortiment, alle Farben	7 100	7 300
4	22	weiß	7 101	7 301
4	22	pastell gelb	7 102	7 302
4	22	pastell blau	7 103	7 303
4	22	pastell mint	7 104	7 304
4	22	pastell flieder	7 105	7 305
4	22	anthrazit	7 106	7 306
4	22	pink	7 107	7 307
5	24	10-Sortiment, alle Farben	7 110	7 310
5	24	weiß	7 111	7 311
5	24	pastell gelb	7 112	7 312
5	24	pastell blau	7 113	7 313
5	24	pastell mint	7 114	7 314
5	24	pastell flieder	7 115	7 315
5	24	anthrazit	7 116	7 316
5	24	pink	7 117	7 317